
  

 
 
 

Výroční zpráva 
 

za rok 2024 
 
 
  

Citfin – Finanční trhy, a. s. 

ECOVIS blf s.r.o. {; ECOVIS ' 
Certificate no 4 71 
For identification purpo$eS only 



Výroční zpráva 
 

2 
 

OBSAH 
 

 

1. Úvod ..................................................................................................................................... 3 

2. Údaje charakterizující společnost a její orgány ................................................................. 3 

3. Údaje o složení akcionářů ................................................................................................... 6 

4. Údaje o předmětu činnosti společnosti ............................................................................. 7 

5. Údaje o finanční situaci a poměrové ukazatele ................................................................. 9 

6. Údaje o kapitálu (v tis. Kč) ................................................................................................ 13 

7. Údaje o kapitálových požadavcích (v tis. Kč) .................................................................. 14 

8. Údaje o kapitálových poměrech (v tis. Kč) ...................................................................... 15 

9. Informace o cílech a metodách řízení rizik ...................................................................... 15 

10. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ................................................................................. 16 

11. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích ................ 17 

12. Organizační složka společnosti v zahraničí .................................................................... 17 

13. Předpokládaný vývoj činnosti společnosti ...................................................................... 17 

14. Informace o skutečnostech po rozvahovém dni ............................................................. 17 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami ....................................................................... 18 

Přílohy ....................................................................................................................................... 20 
 

 



Výroční zpráva 
 

3 
 

Úvod 
 

Tato výroční zpráva rekapituluje činnost společnosti za rok 2024 a zároveň předkládá jejím 
uživatelům záměry pro nejbližší období. 
 
Záměrem zpracovatelů a předkladatelů této zprávy je srozumitelným způsobem interním  
i externím uživatelům podat informaci o činnosti společnosti, stavu majetku, pohledávek, 
závazků a dalších údajích stanovených platnými právními předpisy, zejména zákonem  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhláškou č. 163/2014 Sb., o pravidlech obezřetného podnikání 
bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry. 

 
 
 
 
 
1. Údaje charakterizující společnost a její orgány 
 

a) Obchodní firma:    Citfin - Finanční trhy, a. s. 
 Právní forma:     Akciová společnost  
 Sídlo:      Radlická 751/113e, Praha 5, PSČ 158 00 
 IČ:      250 79 069 

 
b) Datum zápisu do obchodního rejstříku: 27. 9. 1996 

 
c) Výše základního kap. zapsaného v OR: 22 000 000,- Kč 

 
d) Výše splaceného základního kapitálu: 22 000 000,- Kč 

 
e) Emitované akcie: 2 200 ks - akcie na jméno ve jmenovité 

hodnotě 10 000,- Kč 
 

f) Povinná osoba:    nenabývá žádné vlastní akcie 
 

g) Údaje o zvýšení základního kapitálu:   základní kapitál nebyl od posledního 
uveřejnění zvýšen 

 
 

h) Organizační struktura a počet zaměstnanců:  
 

 Počet organizačních jednotek:    19  
 

 Přepočtený stav zaměstnanců k 31.12. 2024:  19 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva 
 

4 
 

 
 
 
 

 
 
  



Výroční zpráva 
 

5 
 

i) Údaje o členech dozorčí rady, členech představenstva 
 

Členové dozorčí rady: 
 
Doc. Ing. Karel Kopp, CSc. 
- Předseda dozorčí rady od 11. 9. 2003  
- Kvalifikační předpoklady – VŠE Praha 
- Zkušenosti: 

o od r. 1971, 19 let v ekonomicko-pedagogickém oboru – VŠE Praha  
o 2 roky poradce Úřadu vlády 
o 33 let členství ve statutárních orgánech průmyslových a finančních společností 
o předseda dozorčí rady Komerční banky 1998 – 2001 

- Členství v orgánech jiných právnických osob: 
o Citfin, spořitelní družstvo – předseda kontrolní komise 
o Citfin - Tech, a.s. – předseda dozorčí rady 
o RONDA FINANCE a.s. – člen dozorčí rady 
o UDI CEE Invest a.s. – člen dozorčí rady 
o CWI SIGMA a.s. – člen dozorčí rady 
o CWI LAMBDA a.s. – člen dozorčí rady 

 
 

Ing. Attila Kovács 
- Člen dozorčí rady od 15. 6. 2000 
- Kvalifikační předpoklady – ČVUT v Praze, fakulta elektrotechnická 
- Zkušenosti: 

o od r. 1991 praxe v oblasti podnikání a ekonomické správy 
- Členství v orgánech jiných právnických osob: 

o Citfin - Tech, a.s. – člen dozorčí rady 
 
Vilma Beková 
- Člen dozorčí rady od 11. 9. 2003 
- Kvalifikační předpoklady – Střední ekonomická škola, Karlovy Vary 
- Zkušenosti: 

o od r. 1997 praxe v oblasti finančnictví  
- Členství v orgánech jiných právnických osob  

o Citfin - Tech, a.s. – člen dozorčí rady 
 

Členové představenstva: 
 
Martina Zvěřinová 
- Člen představenstva od 29. 10. 2008, předseda představenstva od 1. 2. 2017 
- Kvalifikační předpoklady – Střední škola managementu a služeb, Praha 
- Zkušenosti: 

o od r. 2000 praxe v oblasti finančnictví  
- Členství v orgánech jiných právnických osob  

o Asociace pro devizový trh – člen dozorčí rady 
o Citfin - Tech, a.s. – člen představenstva 

  



Výroční zpráva 
 

6 
 

Ing. Dagmar Rottová 
- Člen představenstva od 1. 2. 2017 
- Kvalifikační předpoklady – VŠE Praha 
- Zkušenosti: 

o od r. 2006 praxe v oblasti finančnictví  
o od r. 2012 CSO společnosti Citfin-Finanční trhy, a.s. 

- Členství v orgánech jiných právnických osob  
o Žádné 

 
Mgr. Jan Karger 
- Člen představenstva od 7. 3. 2024 
- Kvalifikační předpoklady – Technická univerzita Liberec 

 matematika a výpočetní technika 
- Zkušenosti: 

o od r. 1997 praxe v oblasti finančnictví 
o od r. 2013 člen představenstva Akcenta CZ, se zodpovědností za risk a 

provoz 
- Členství v orgánech jiných právnických osob  

o Citfin, spořitelní družstvo – člen představenstva 
o CK sun s.r.o. – člen statutárního orgánu 

 
Členům dozorčí rady a představenstva nebyly poskytnuty žádné úvěry. 
Citfin – Finanční trhy, a. s. nevydalo záruky za členy dozorčí rady a představenstva. 
 
 

j) Povinně zveřejňované informace podle § 99 vyhlášky č. 163/2014 Sb., o pravidlech 
obezřetného podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými 
papíry 
 
https://www.citfin.cz/vse-o-citfin/povinne-uverejnovane-informace/citfin-financni-trhy/ 
 
 
 
 

2. Údaje o složení akcionářů 
 

a) Přehled kvalifikovaných účastí právnických osob:  žádné nejsou 
 

b) Přehled kvalifikovaných účastí fyzických osob: Ing. Gabriel Kovács, výše 
podílu na hlasovacích právech 
100,00 %  



Výroční zpráva 
 

7 
 

3. Údaje o předmětu činnosti společnosti 
 

a) Předmět podnikání zapsaný v obchodním rejstříku 
 

Citfin – Finanční trhy, a. s. je oprávněna vykonávat tyto činnosti: 
 
 zprostředkování obchodu a služeb 
 poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
 výkon činnosti obchodníka s cennými papíry ve smyslu zák. č. 256/2004 Sb., 

o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu rozhodnutí 
České národní banky ze dne 10. 7. 2009, č. j.: 2009/5096/570, a to: 
 
 
Hlavní investiční služby: 
 podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, přijímání 

a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů, a to ve vztahu 
k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. d) téhož zákona 

 podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, provádění 
pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet zákazníka, a to ve vztahu 
k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. d) téhož zákona 

 podle § 4 odst. 2 písm. c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, obchodování 
s investičními nástroji na vlastní účet, a to ve vztahu k investičním nástrojům podle 
§ 3 odst. 1 písm. d) téhož zákona. 

 
Doplňkové investiční služby: 
 podle § 4 odst. 3 písm. a) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, úschova 

a správa investičních nástrojů včetně souvisejících služeb, a to ve vztahu 
k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. d) téhož zákona. 

 
 Výkon činnosti platební instituce ve smyslu zák. č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve 

znění pozdějších předpisů, dle rozhodnutí České národní banky ze dne 15.4.2011, č.j.: 
2011/3978/570, a to v rozsahu níže uvedených platebních služeb: 

 
 podle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o platebním styku, provedení převodu peněžních 

prostředků z platebního účtu, k němuž dává platební příkaz 
o plátce 
o příjemce, nebo 
o plátce prostřednictvím příjemce 
o při neposkytování uživateli převáděné peněžní prostředky jako 

úvěr a nejedná-li se o provedení převodu podle § 3 odst. 1 písm. 
d) nebo f) zákona o platebním styku ani o platební transakci podle 
§ 3 odst. 1 písm. g) téhož zákona; 

 podle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o platebním styku, vydávání a správa platebních 
prostředků, a je-li uživatel příjemcem, předávání platebního příkazu a zpracování 
platebních transakcí  
 

 
 
 
 



Výroční zpráva 
 

8 
 

b) Přehled činností skutečně vykonávaných 
 

Výkon činnosti obchodníka s cennými papíry ve smyslu zák. č. 256/2004 Sb., 
o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu rozhodnutí 
České národní banky ze dne 10. 7. 2009, č. j.: 2009/5096/570; 
 
Výkon činnosti platební instituce dle povolení uděleného Českou národní bankou dne 
15. 4. 2011, č.j. 2011/3978/571 v souladu s § 10 zák. č. 284/2009 Sb., o platebním 
styku. 
 

c) Přehled činností, jejichž vykonávání nebo poskytování bylo Českou národní bankou 
omezeno nebo vyloučeno: v současné době nejsou žádné 



Výroční zpráva 
 

9 
 

4. Údaje o finanční situaci a poměrové ukazatele 
 

a) Rozvaha k 31.12.2024 (v tis. Kč) 
 

Označení Text Číslo řádku Brutto Korekce Netto 

 Aktiva          

1. Pokladní hotovost a vklady u centrálních bank  1 43 0 43 

2. Státní bezkupónové dluhopisy a ostatní cenné papíry  2 0 0 0 

 a) splatné na požádání  3 0 0 0 

 b) ostatní pohledávky  4 0 0 0 

3. Pohledávky za bankami a za družstevními záložnami  5 568 538 0 568 538 

 a) splatné na požádání  6 568 538 0 568 538 

 b) ostatní pohledávky  7 0 0 0 

4. Pohledávky za nebankovními subjekty  8 12 0 12 

 a) splatné na požádání  9 0 0 0 

 b) ostatní pohledávky  10 0 0 0 

5. Dluhové cenné papíry  11 0 0 0 

 a) vydané vládními institucemi  12 0 0 0 

 b) vydané ostatními osobami  13 0 0 0 

6. Akcie, podílové listy a ostatní podíly  14 51 001 0 51 001 

7. Účasti s podstatným vlivem  15 0 0 0 

 a) v bankách  16 0 0 0 

8. Účasti s rozhodujícím vlivem  17 0 0 0 

 a) v bankách  18 0 0 0 

9. Dlouhodobý nehmotný majetek  19 12 870  -11 414 1 456 

 a) zřizovací výdaje  20 0 0 0 

 b) goodwill  21 0 0 0 

10. Dlouhodobý hmotný majetek  22 2 405  -2 290 115 

 a) pozemky a budovy pro provozní činnost  23 0 0 0 

11. Ostatní aktiva  24 23 699 0 23 699 

12. Pohledávky za upsaný základní kapitál  25 0 0 0 

13. Náklady a příjmy příštích období  26 198 0 198 

  Aktiva celkem  27 658 766  -13 704 645 062 

 
  

  



Výroční zpráva 
 

10 
 

Označení Text Číslo řádku Netto 

 Pasiva      

1. Závazky vůči bankám a družstevním záložnám  101 5 541                   

 a) splatné na požádání  102 5 541 

 b) ostatní pohledávky  103 0 

2. Závazky vůči nebankovním subjektům  104 427 871 

 a) splatné na požádání  105 427 799 

 b) ostatní pohledávky  106 72 

3. Závazky z dluhových cenných papírů  107 0 

 a) emitované dluhové cenné papíry  108 0 

 b) ostatní závazky z dluhových cenných papírů  109 0 

4. Ostatní pasiva  110 24 447 

5. Výnosy a výdaje příštích období  111 27 

6. Rezervy  112 2 855 

 a)  na důchody a podobné závazky  113 0 

 b)  na daně  114 0 

 c)  ostatní  115 2 855 

7. Podřízené závazky  116 0 

8. Základní kapitál  117 22 000 

 a) splacený základní kapitál  118 22 000 

 b) vlastní akcie  119 0 

9. Emisní ážio  120 0 

10. Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku  121 4 400 

 a)  povinné rezervní fondy a rizikové fondy  122 4 400 

 b)  ostatní rezervní fondy  123 0 

 c)  ostatní fondy ze zisku  124 0 

11. Rezervní fond na nové ocenění  125 0 

12. Kapitálové fondy  126 0 

13. Oceňovací rozdíly  127 0 

 a)  z majetku a závazků  128 0 

 b)  ze zajišťovacích derivátů  129 0 

 c)  z přepočtu účastí  130 0 

14. Nerozdělený zisk nebo neuhr. ztráta z předchozích období  131 122 283 

15. Zisk nebo ztráta za účetní období  132 35 638 

 Pasiva celkem  133 645 062 

 
 



Výroční zpráva 
 

11 
 

b) Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024 (v tis. Kč) 
 

Označen
í Text 

Číslo 
řádku 

tis. 
CZK 

1. Výnosy z úroků a podobné výnosy  1 10 230 

 úroky z dluhových cenných papírů  2 0 

2. Náklady na úroky a podobné náklady  3 5 092 

 náklady na úroky z dluhových cenných papírů  4 0 

3. Výnosy z akcií a podílů  5 0 

 a) výnosy z účastí s podstatným vlivem  6 0 

 b) výnosy z účastí s rozhodujícím vlivem  7 0 

 c) ostatní výnosy z ostatních akcií a podílů  8 0 

4. Výnosy z poplatků a provizí  9 2 067 

5. Náklady na poplatky a provize  10 2 302 

6. Zisk nebo ztráta z finančních operací  11 88 772 

7. Ostatní provozní výnosy  12 241 

8. Ostatní provozní náklady  13 87 

9. Správní náklady  14 44 910 

 a) náklady na zaměstnance  15 18 325 

 aa) na mzdy a platy  16 13 810 

 ab) sociální a zdravotní pojištění  17 4 515 

 b) ostatní správní náklady  18 26 585 

10. Rozpuštění rezerv a opr. položek k dlouh. hmotnému a nehmotnému majetku  19 0 

11. Odpisy, tvorba a použití rezerv a opr. položek k dl. hm. a nehm. majetku  20 672 
12. Rozpuštění opr. pol. a rezerv k pohledávkám a zárukám, výnosy z dříve 

odepsaných  21 0 

13. Odpisy, tvorba a použití opr. pol. a rezerv k pohledávkám a zárukám  22 2 

14. Rozpuštění opr. pol. k účastem s rozhod. a podst. vlivem  23 0 
15. Ztráty z přev. úč. s rozh. a podst. vl., tvorba a použ. opr. pol. k úč. s roz. a pod. 

vlivem  24 0 

16. Rozpuštění ostatních rezerv  25 0 

17. Tvorba a použití ostatních rezerv  26 2 453 

18. Podíl na ziscích nebo ztrátách účastí s rozhodujícím nebo podstatným vlivem  27 0 

19. Zisk nebo ztr. za úč. období z běžné činnosti před zdaněním  28 45 792 

20. Mimořádné výnosy  29 0 

21. Mimořádné náklady  30 0 

23. Zisk nebo ztráta za účetní období z mimořádné činnosti před zdaněním  31 0 

24. Daň z příjmů  32 10 154 

26. Zisk nebo ztráta za účetní období po zdanění  33 35 638 

 
 
  



Výroční zpráva 
 

12 
 

c) Reálné a jmenovité hodnoty derivátů (v tis. Kč) 
 

  31.12.2024 

Deriváty k obchodování - aktiva 
  

     reálná hodnota 23 342 

     jmenovitá hodnota 3 083 534 

Deriváty k obchodování - závazky 
  

     reálná hodnota 20 486 

     jmenovitá hodnota 3 080 6789 

Deriváty zajišťovací - aktiva 
  

     reálná hodnota 0 

     jmenovitá hodnota 0 

Deriváty zajišťovací - aktiva 
  

     reálná hodnota 0 

     jmenovitá hodnota 0 

 
 
 

d) Poměrové ukazatele 
 

  31.12.2024 30.09.2024 30.6.2024  31. 3. 2024  

Celkový kapitálový poměr 374,59 % 345,66 % 347,56 %  231,69 %  

Zadluženost I. 2,78 % 2,52 % 3,01 %  5,37 %  

Zadluženost II. 2,20 % 1,97 % 2,29 %  4,91 %  

Rentabilita průměrných aktiv (ROAA) 28,52 % 39,28 % 37,56 %  33,70 %  

Rentabilita průměrného kapitálu tier 1 (ROAE) 46,91 % 65,79 % 68,17 %  65,19 %  

Rentabilita tržeb 40,15 % 54,52 % 52,42 %  49,73 %  

Správní náklady na jednoho zaměstnance (v tis. Kč) 2 371 2 308 2 346  2 393  

 
  31.12.2024 

Návratnost aktiv (čistý zisk/celková bilanční suma) 5,52 % 

  



Výroční zpráva 
 

13 
 

5. Údaje o kapitálu (v tis. Kč) 
 
 

KAPITÁL 10 96 226
   KAPITÁL TIER 1 20 96 226
     KMENOVÝ KAPITÁL TIER 1 30 96 226
        Zcela splacené kapitálové nástroje 40 22 000
        Emisní ážio 50 0
        Nerozdělený zisk 60 122 283
           Nerozdělený zisk z předchozích let 70 122 283
           Způsobilý zisk 80 0
        Kumulovaný ostatní úplný výsledek hospodaření 90 0
        Ostatní fondy 100 4 400
        Menšinový podíl uznaný v kapitálu CET1 110 0
        Úpravy kmenového kapitálu tier 1 v důsledku obezřetnostních filtrů 120 0
        Ostatní fondy 130 0
        (–) ODPOČTY OD KMENOVÉHO KAPITÁLU TIER 1 CELKEM 140 -52 457
          (–) Vlastní nástroje zahrnované do kmenového kapitálu tier 1 150 0
           (–) Přímé kapitálové investice do nástrojů zahrnovaných do kmenového kapitálu tier 1 160 0
           (–) Nepřímé kapitálové investice do nástrojů zahrnovaných do kmenového kap. tier 1 170 0
           (–) Syntetické kapitálové investice do nástrojů zahrnovaných do kmenového kap. tier 1 180 0
        (–) Ztráty běžného účetního roku 190 0
        (–) Goodw ill 200 0
        (–) Jiná nehmotná aktiva 210 -1 456
        (–) Odložené daňové pohledávky, které jsou závislé na budoucím zisku 220 0
        (–) Kvalif ikovaná účast mimo finanční sektor přesahující 15 % kapitálu 230 0

        (–) Celkové kvalif ikované účastí v podnicích, které nejsou subjekty f inančního sektoru, přesahující 60 % kap. 240 0

        (–) Nástroje zahrnované do tier 1 subjektů f in. sektoru, v nichž investiční podnik nemá významnou investici 250 0
        (–) Nástroje zahrnované do tier 1 subjektů f in. sektoru, v nichž má investiční podnik významnou investici 260 -51 001
        (–) Aktiva penzijního fondu def inovaných požitků 270 0
        (–) Ostatní odpočty 280 0
        KMENOVÝ KAPITÁL TIER 1: Ostatní kap. položky, odpočty od kap. a úpravy kap. 290 0
   VEDLEJŠÍ KAPITÁL TIER 1 300 0
   KAPITÁL TIER 2 420 0

 
 

 
 
 



Výroční zpráva 
 

14 
 

6. Údaje o kapitálových požadavcích (v tis. Kč) 
 

Kapitálový požadavek 10 18 889
   Trvalý minimální kapitálový požadavek 20 18 889
   Požadavek dle f ixních režijních nákladů 30 12 703
   Celkový požadavek dle K-faktorů 40 6 837
Přechodné kapitálové požadavky 49 0
   Přechodný požadavek na základě kapitálových požadavků dle CRR 50 0
   Přechodný požadavek na základě požadavků dle f ixních režijních nákladů 60 0
   Přechodný požadavek pro invest. podniky, které dříve podléhaly požadavku na počáteční kap. 70 0
   Přechodný požadavek na základě požadavku na počáteční kap. při udělení povolení 80 0
   Přechodný požadavek pro invest. podniky, které nemají povolení poskytovat určité služby 90 0
   Přechodný požadavek na nejméně 250 000  EUR 100 0
Doplňkové položky 109 0
   Dodatečné kapitálové požadavky 110 6 800
   Pokyny k držení dodatečného kapitálu 120
Celkový kapitálový požadavek 130 25 689  



Výroční zpráva 
 

15 
 

7. Údaje o kapitálových poměrech (v tis. Kč) 
 

 

 
 

8. Informace o cílech a metodách řízení rizik 
 

Společnost řídí rizika v těchto základních oblastech: riziko tržní, riziko protistrany (kreditní), 
riziko koncentrace (angažovanosti), operační riziko a likviditu. Organizace a systém řízení rizik 
ve společnosti Citfin – Finanční trhy, a. s. je determinována platnou legislativou (požadavky 
regulátora), vnitřními předpisy řízení rizik (požadavky vedení společnosti, které jsou v souladu 
s požadavky regulátora) a reálnou činností (produkty, služby) společnosti. 
Řízení rizik je upraveno vnitřními normami, především Strategií řízení rizik, kde jsou definovány 
základní vazby a vztahy organizačních útvarů společnosti, jejich pravomoci  
a odpovědnosti, a dalšími předpisy upravujícími řízení rizik kreditních (úvěrových), tržních, 
koncentrace, likvidity a operačních rizik. 
 
Ve společnosti systém řízení rizik respektuje příslušné platné zákony České republiky a právní 
předpisy a doporučení České národní banky. Je trvale zajišťována jejich aktuálnost  
a zdokonalování v návaznosti na rozvoj obchodních aktivit, stav právního a ekonomického 
prostředí a rozvoj informačních technologií a analytických nástrojů. 
 
Funkčnost systému řízení rizik je nejméně jednou ročně prověřována vnitřním auditorem Citfin 
– Finanční trhy, a. s.  
 
Řízení rizik je odděleno od obchodních složek společnosti a pracuje nezávisle na nich. 
 
Citfin – Finanční trhy, a. s. nastavil systém měření a sledování tržních rizik, které je přiměřené 
povaze, rozsahu a složitosti činností, a zachycuje všechny významné zdroje tržního rizika,  
tj. umožňuje vyhodnotit dopad změn v úrokově a měnově citlivých parametrů (tržní úrokové 
sazby a měnové kurzy) na výnosy a náklady, na hodnotu aktiv a pasiv,  
a podrozvahových položek tak, aby byl poskytnut nezkreslený obraz o míře podstupovaného 
rizika. 
 
Základním nástrojem pro hodnocení úrokových rizik je metoda BPV, pro kterou jsou stanoveny 
limity pro jednotlivé měny, pro jednotlivé časové koše a je stanoven celkový limit. Kapitálový 
požadavek k obecnému úrokovému riziku je stanoven metodou splatností. 
 
Měnové riziko je řízeno prostřednictvím limitů otevřených pozic v každé měně a limit na 
celkovou měnovou pozici. Kapitálový požadavek k měnovému riziku je stanoven na základě 
článku 351 nařízení EU č. 575/2013. 
 

Poměr kmenového kapitálu tier 1 10 374,6%

Přebytek (+) / nedostatek (–) kmenového kapitálu tier 1 20 81 840

Poměr kapitálu tier 1 30 374,6%

Přebytek (+) / nedostatek (–) kapitálu tier 1 40 76 959

Poměr kapitálu 50 374,6%

Přebytek (+) / nedostatek (–) celkového kapitálu 60 70 537



Výroční zpráva 
 

16 
 

Kreditní rizika jsou řízena prostřednictvím systému limitů, které jsou schvalovány 
představenstvem společnosti, průběžně jsou aktualizovány, jejich dodržování je denně 
monitorováno. 

Organizační struktura řízení rizik je schvalována představenstvem; nejméně jednou ročně 
představenstvo projednává a schvaluje Strategii řízení rizik; měsíčně projednává komplexní 
reporty týkající se problematiky rizik a plní další úkoly ve smyslu opatření ČNB a dalších 
relevantních předpisů. 

 
Společnost nepodstupuje ve významné míře úvěrové riziko. Zdrojem úvěrového rizika jsou 
zůstatky na bankovních účtech (nostro účtech), společnost také podstupuje riziko protistrany 
z titulu měnových derivátů uzavíraných s jejími klienty na základě jejich poptávky a také 
prostřednictvím měnových derivátů uzavíraných s finančními institucemi za účelem řízení 
měnové a úrokové pozice a likvidity. U některých protistran typu finanční instituce je Společnost 
vystavena také riziku vypořádání (Settlement risk). Volné peněžní prostředky ukládá Společnost 
do depozit u bank, státních dluhopisů a pokladničních poukázek. Riziko protistrany je v případě 
klientů mitigováno zpravidla požadovaným finančním kolaterálem, u nejbonitnějších z nich 
může být na základě standartního schvalovacího procesu schválen Treasury limit, do jehož výše 
není požadován finanční kolaterál. U protistran typu finanční instituce je riziko protistrany řízeno 
prostřednictvím schválených limitů na základě jejich ratingu, u derivátů v rámci smluvní 
dokumentace (CSA). Kapitálový požadavek ke kreditnímu riziku investičního portfolia je 
stanoven na základě standardizovaného přístupu.   
 
Charakter převažujícího způsobu obchodování ovlivňuje velikost tržního rizika do té míry, že je 
z uvažovaných kategorií rizik nejnižší. Tržní riziko je eliminováno schválenými limity  
na úrokové pozice (metoda BPV) a limity na celkovou a dílčí měnové pozice. 
 
Operační riziko je sledováno a vyhodnocováno prostřednictvím soustavy klíčových rizikových 
indikátorů a vnitřním systémem monitoringu, hlášení a řešení událostí operačního rizika, včetně 
Self Assessmentu. Kapitálový požadavek k operačnímu riziku je stanoven metodou BIA. 
 
Stanovené vnitřní limity jsou vždy přísnější, než limity předepsané dohledovým orgánem (ČNB). 
 
Velikosti a typy jednotlivých kapitálových požadavků jsou ve společnosti plánovány v souladu 
s požadavky systému vnitřně stanoveného kapitálu a jejich vývoj je pravidelně vyhodnocován. 
Předchází procesu posuzování vnitřní kapitálové přiměřenosti Českou národní bankou (ICAAP 
v procesu SREP). 
 
Likvidita společnosti a její výhled je pravidelně denně monitorována a vyhodnocována. 
Předchází procesu posuzování přiměřenosti individuální likvidity Českou národní bankou 
(ILAAP v procesu SREP). 

 
9. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje  
 

Společnost ve sledovaném období nepodnikala žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 
 
 
 
 
 



Ci • 1n 
Výročnl zpráva 

10. Aktivity v oblasti ochrany životního prostředi a pracovněprávních vztazích 

V oblasti ochrany životního prostfedí společnost žádné významné aktivity nevyvíjela. V oblasti 
pracovněprávních vztahů společnost upevňovala své postaveni na pracovním trhu 
prostřednictvfm stabilizace počtu zaměstnanců, dalším rozvfjenfm role perspektivního 
zaměstnavatele a Investováním do profesnlho rústu svých zaměstnanců jako klf čového zdroje 
pro budoucl rozvoj společnosti a dosahováni stanovených cílů. 

11. Organizační složka společnosti v zahraničí 

Společnost ve sledovaném období neměla žádnou organizační složku v zahraničí. 

12. Předpokládaný vývoj činnosti společnosti 

Pfedstavenstvo společnosti schválilo obchodní a finanční plán pro rok 2025. I v nadcházejí eím 
období chceme zkvalitňovat nablzené služby směrem k natim klientům, prohlubovat obchodní 
vztahy se stávajícími klienty a získávat nové klienty do našeho portfolia, a to nejen skrz akvizici 
našich obchodníků jako tomu bylo doposud, ale i prostřednictvlm pověfených zástupců. 
V předminulém roce jsme uvedli na trh Citfin portál, který umožňuje online proces onboardingu 
nových klientů . Dlky Citfin portálu může klient podepsat smluvnt dokumentaci online, a to včetně 
ověřenf fyzických osob. V roce 2025 chceme i nadále pracovat na zkvalitňování Citfin portálu 
s cílem zjednodušit našim klientům proces změnových požadavků ve smluvní dokumentaci a 
zefektivnit komunikaci s naší společností. 

13. Informace o skutečnostech po rozvahovém dni 

Dne 25.3.2025 nastává změna ve složení pfedstavenstva. 
Pfedsedou představenstva se stává Milan Cerman. Dalšími členy představenstva jsou: 
Martina Zvěřinová a Jan Karger. 

MIian Cerman - p(edseda představenstva 

V Praze, dne 31.03.2025 

Citfin - Finanční trhy, a. s. 

Milan Cerman 
predseda představenstva 

17 I EC. OVIS blf 1.r.o. (a ECOVI S' 
Cer1ifico!e no -411 I 
for ídentifi,otkm JlUrJlOSllf ool~ 



Výroční zpráva 
 

18 
 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami je sestavena představenstvem společnosti 
v souladu s § 82-88 zákona o obchodních společnostech a družstvech v platném znění. 

 
 
A. Struktura vztahů mezi propojenými osobami  

 
a) Ovládaná osoba 

Společnost Citfin - Finanční trhy, a. s., se sídlem Radlická 751/113e, 158 00, 
Praha 5, IČ 25079069, zapsaná v oddílu B, vložce 4313, vedené u Městského 
soudu v Praze. 
Zastoupená paní Martinou Zvěřinovou, předsedou představenstva. 
(dále jen ovládaná osoba) 

 
b) Ovládající osoba 

Ing. Gabriel Kovács, r. č. 730421/0309, bytem č.p. 8, 262 23 Křešín 
(dále jen ovládající osoba) 

 
 

B. Úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů 
Úlohou ovládané osoby ve struktuře vztahů je dle předmětu podnikání zprostředkování 
směnných obchodů a platebních služeb. 

 
 

C. Způsob a prostředky ovládání 
 

V roce 2024 byla mezi ovládanou a ovládající os. v platnosti Rámcová smlouva 
o směnném obchodu. 
 
 

D. Přehled jednání na popud nebo v zájmu ovládající osoby 
V posledním účetním období byla provedena transakce, která přesahovala 10 % vlastního 
kapitálu ovládané osoby podle účetní závěrky za předchozí účetní období. Na valné hromadě 
dne 28.6.2024 bylo rozhodnuto o vyplacení podílu na zisku ve výši 21 459 tis. Kč. 
 
 

E. Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi 
osobami ovládanými 
 
Popis poskytnutých plnění a přijatých protiplnění 
 
Citfin, spořitelní družstvo se sídlem Radlická 751/113e, 158 00 Praha 5, IČ: 25 78 33 01  
Citfin – Finanční trhy, a. s. – odběratel 
 
 devizové spotové operace od srpna 2008 (Citfin – Finanční trhy, a. s. je členem Citfin, 

spořitelního družstva na základě řádné přihlášky člena) 
 vedení multiměnového účtu na základě smlouvy o vedení běžného účtu 
 
 



in 
........-,: 

Výroční zpráva s tlttlll p,11 llna,,ee 

Citfin - Finanční trhy, a. s. se sídlem Radlická 751/113e, 158 00 Praha 5, IČ 25079069 
Citfin, spořitelnC družstvo - odběratel 

Od roku 2009 je v platnosti mezi osobami Rámcová smlouva o provádění směnných 
devizových obchodů 

Veškeré smluvní vztahy a jiné právní úkony a opatřeni byly uskutečněny za pod mf nek 
obvyklých v běžném obchodním styku. Společnosti Citfin - Finanční trhy, a. s. z nich 
v průběhu účetního obdobf roku 2024 nevznikla žádná újma. 

Společnost Citfin - Finanční trhy, a. s. byla za účetnl období roce 2024 povinně auditována. 

F. Zhodnocen( výhod a nevýhod vztahů mezJ propojenými osobami 

Přímé majetkové propojení a smluvní vztahy mezi společnostmi v rámci skupiny zajišťuji 
efektivnějšl výměnu informací a optimalizaci nákladCJ. 

Nebyla identifikována žádná podstatná nevýhoda. Ovládaná osoba nenese žádná významná 
rizika v důsledku propojených vztahů. 

G. Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby 

MIian Cerman - předseda pfedstavenstva 

V Praze, dne 31.03.2025 

Cltfin - Fínančnf trhy, a. s. 

Milan Cerman 
předseda představenstva 

19 

I ECOVISblf,.r.o. {GEcov1s· I 
C.etlm~~no4n I 
for ídentilimliQn pul)l011:1, only , 



Výroční zpráva 

Pfílohy 

Zpráva auditora k účetní závěrce společnosti za rok 2024 

Účetnl závěrka v nezkráceném rozsahu 

2 0 

ri • 

'" S citem :,ro lir~nce 

l ECOVIS blfs,r.o. ( GECOVIS' 
Cerfificute no 471 I 

, For identilicáiion purpa, .. only 





ECOVIS blf

, 

l. 

Zpráva nezávislého auditora   
Citfin -

  

Výrok auditora

- 

-  k , 
rok 

Základ pro výrok

neso



n 

kontrol 





ROZVAHA 
31.12,2024 

Dle vylllliky (v atlých llslddl Kl) t. 501/2002 
Sb. 

IČ 
250 79 059 

AKT I VA 
I. Pokladn/ ho-. vlll•dr u cenb'ilnlcll bllnk 

w. Pohled6„ky za banltaml a drulstevnlml dfolnaml 

•· v !Dm: a) splatné na pof;I.Unt 

1V. Pohled6V'ky za ldlcnty- &nr drulstftnlcll zilofen 

•· v tam: a) spatné na ~ni 

VI. Alcde, pod(lov6 listy a ostatnl podllJ 

Ill, l>Jold!!ltlollf nehmomf mlljlt■k 

X. Dlouhodob~ hmotnf majetek 

XI, OSl:abll alktlva 

xiu. N6klacly • plljmy pflltl'dl období 

AICTIVA l2LICIM 

PASIVA 

l. z• .. dtv v61!.1 banlcjm a drufst>omlm z61oWm 
■. v tom: ■) splatné na l)Ollldjní 

li, z6..,zl<J vOfl kBent6m - ~n6m drul.steYnlch zilolen 
a. v tom: a) splatné na poUdání 

b. b) ,ostatní z;Jv.,.ky 

IY. O•t.blí pulva 

Y. ~•OSJ' • ·wfdaje pllltlch obdolll 

VI. Reun,y 

"" C) ostatní 

aafd,o ... ..-, 

YIU, Ukladníbpltlll 

•• z taho: D} splacený dkladní kaDlt.!I 

x. _,.,..r fondy. oatatrll folldV ft zisku 

•· v tom: a) pov1ri rezervnl a rizikové fondy 

iav. Herozdllent zisk nebo neuhruenA ztrl.ta li pFedchoalch olldobl 

XV, zi.11 IIŮO lltrila za Oi!etJII obclolll 

VIUtnl lc6plt6l-

PASIVAcatCEM 

Dlllllm -ven! liletnl d vlrkv; 

Podpisový ,,:mam si.tut, mlho o'l)at'lll O~ í Jednotky: 

Právní ronna útebií Jednotky: 

Pl'edmk podnlkAnl: 

N6u,, ■ pnwnf ,_. 6eltnf Jed--,i 
-

Cltfln - Flnan~I tmy, • ·•· 
lldlo6mtní,-.tkrl 

Rlldllclcá 751/llle 

Jlr=ilce 

I 158 00 Prllhl S 

Čisto 31.12.2024 31,1:Z.2023 
fidku lrutto KDrekee Netto Netto 

1 '63 o '63 35 

5 568-538 o 5H538 628077 

6 568 538 o 568 538 628077 

8 12 o 12 14 

g 12 o 12 14 

14 51001 o 51001 51001 

19 12&70 -U4l4 i ◄51i 1582 

21 2405 -2290 115 314 

23 23699 o 23 699 60505 

25 198 o 1118 222 

26 &58 7111 -13 70'6 6450f2 741750 

Člslo 31,12.2024 31.12.2023 
fidku 

27 5 541 10400 
28 S 541 10400 

30 427 871 531199 

31 427' 799 531 127 
32 n. 72 

36 24 4"7 50995 

37 27 70 

,a 2855 402 

41 2855 402 
43 460 741 5113066 
4" 22000 22000 

45 22: 000 22 000 
48 4400 4400 
49 4 400 4 400 

SB 122 283 67564 
511 35638 54720 

60 184321 148684 

61 645 Of2 741710 

31.o3,2025 

4 ~ ...... 

Akclov6 9po1eb,ost 

.... - .... o~ novu a 111,ueu 
Poraclensd ■ konzu~I činnost, 

•►uAII ■ -••"'•Í\ 

1

- ECOVIS bll s.r.o. (~ ECOVIS" l 
Certificote no 471 
For identificolion purr,oses only 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Núev • prhnf ,__ 6&tllf jedn-,: 

Dle 31,12.2024 t Clltln - Rnanbll tmy, a.s, 

vyt>Ytky f. (v celých tlslclch Kf ) 
501/2002 r ~d~·1s11u:i. -
Sb. 

1f Jinonice 

I 250 79 069 158 00 Prlhl 5 

Pr.dmlt 8nnostl lii!lltlll Jednotky 
Zpf1ffl1Wl«Mlnl obdiodu • sluteb 
-~ a konzu~afnl !lnnost 

,,...,.,.,,nf odbom"'"" 51Udil a MCUdldl 

Čisto obdobldo obdolJldo 
Ndku 31,12.2024 3L12.2023 

1. ytnosy z C.rol<O a podobll6 ,rfnosy 1 10230 8 653 
li, H'ktady na C.rotcy • podobn6 nOladr 3 5092 2 S24 
lll, Vtnosy z akcii a podflO s o 14422 

c:. c) -tni výnosy z akefl a pc,d~~ 8 o 14 422 

I V, ytnosy z popllltkO • provizi 9 2 067 224& 
v. N6kllldy na poplatky • 11rovlze 10 2302 2631 
VI, Zl1k nebo ztrlibl z flnanlnlctl operad 11 san2 88363 
VII, Ostatnl 11rovoznl ~oa, 12 2A1 45 
VUL Ostatnl provoznl dldedr 13 17 75 

IX. Sp"vnl nAldady 14 449'10 47488 

v tom: a) náklady na zaměstnance 18 325 18 678 
a.a. v tom: aa) na mzdV a platy 15 13 810 14 018 
a.b, z toho: ab) sodálnl a Zd~IIOtnl poJISth!I 16 4 515 4 660 

b, b) ostatnl oprávni náklady 17 26 585 28 810 

XI, Odpisy, - • pouliti',....,.,• opravntci, pololek k dlouhodob6mu 19 672 731 hmotnému • nehmotnému m■letku 

l(JIJ, Odpisy, - I poul ltl oprav11fch polo&k ■ rezerv k pohled6vfQm, cunfm 
,-nlrOm • ůNk6m 21 2 ·14 

XYJJ. 1'1orbl a poullU om,a,fd, ruen, 25 2453 -3342 

XIX. Zlall nalto >lrita z■ "611111 ollNIII z blln61!11111Ntl pfed Zdallilllm 27 46 792 63538 
XXIU. Dallzpfllmu 31 10154 8 916 

lOClV, 21111< Nbo atr6ta ze lli!etnf obdolol po ........ , 32 35638 54 720 

Sestaveno Cine: 31.03.2025 

Podpisový .Sznam statu~mlho orgjnu ůěetnl jednctky: 4? 

Pnlvnl forma ůtelnl Jednotky: Akdovi spofel!I,-

Pfwlmft f)Cdnlk4ni: 
zprQJK.ltGt(OYl.ftl ~uvu a SIIU&.IC..U 

Por1clensk6 ■ konzultaenl &non, apracoowinl 
--·~r•. -----..it..a 

- - l 
ecoyis blf s.r_o, (~ ECO V/S" I 
Cen,ficote ne 47; 
For idsntificotion ~urí)cse,: oníp 
----------



PODROZVAHA v plném rozsahu ........ """"' ,.,_ 6&tal 
felllllltlly• 

Dle 31,12.2024 J I Ot1ln • Flnanbd trhy, a.s. 
vyt,t8<yC. 

(v ceiych ttsldch Kč) 501/11X1J. 
Sb. í RlldUd<a 7S1/l 13e 

lČ JllllOl\lt;e 

250 79 069 158 OIO Praha 5 

...... mil an-u 6&ltnl jednotky 

Zpro5t/edl<OvOAI obd,OClu • sluteb 
Po<a<WISlcll a konzuttafnl Bnnost, 
~ .. L-1 - ~ .,_ __ .. ~....._ .,.._ ... ,ta :...1..JI: 

Podrcmnlhori aktl\111 31,12,2024 31,:L2.al>23 
1,. Poskytnuté p1/sllby a z6ruky 

2. P0SkytnW! wtavy 

3. Pohledávky ze spOtových oper;,d 49108 152 775 

4. Pohlldávtcy z pevných term[~ operad 30835~ 3 968 384 

s. PoNed6vky z opci 

6. Odepsan~ pohled.ivky 

7. Hodnoty pl9dané do ůsdlovy, do správy a k uloienl 

e. Hodnoty pl'edané k ot>llospodai'Ování 

Pod.-vahoYi ,-tva 31.12,202,4 31, :1.2,2023 

1. Pfl)&li pfkllby a Dfllky 

2. PfU.114 dstavy a 1,uitflnl 

3, Z6vUkY U ll)OloYýcn operaci 49 044 1S2 370 
4. liVBJ.ICY l PtVn~ tennínových opetad 3 080 678 3 95'3 726 
5. Uva:tky .t ooct 
6. Hodnoty phlvzalé do úsdlovy, do sll(áw a k ulowtl 

7. Hoclro!Y plavzate k abhosl>O(l.lhwínl 

IUtum sestaveni Glebll dvirtty, 3 1,03.2025 

POClpl5a,/ý úrnam statublmlho OfQ,nu ~čell11 Jednotky nl!bo l'ylld<é osoby, 
která Je úeetnl Jednotkou: ~ ?-

Pnivnl rorma úb!tnt Jedn<>tky: Akdori apolKn-

~dmět podnlklnl: 
Zprostfedkov6n[ obdlodu a ,111leb 

Poraden.la! ■ k011%111tllenl &110,t, zp„covAnl odbomich studil a po:R1dlt0 



Přehledu o změnách v lastního kapitálu pro banky a Nizev a pmmr ranna lŇ!etní 
jiné finanfnf Instituce jednotky: 

Dle 31,1:Z,2024 ) Otfln - F1nančnl trhy, a.s. 
vyhlášky č. 
501/2002 (Y celých tislclch Kč) 
Sb. Radlická 751/ll3e 

IČ Jinonice 
I 250 79 069 158 oo Praha s 

PA111met cinnosa vcetm .... _ .... , 
Lp,-" c,uAOV8nl Qu,.uOOU a 

služeb 
Poradenská a konzultační 

činnost, zpr11cován I odborných 
_ _ _ ..... . 3 ---· .Ji-~ 

I. Ustatek k 1.1. minu16ho roku 1 150 846 

JI. Změny účetních metod 2 

Ill. 01,lli!VV ~Sildnlch dlyl> 3 

IV. Kurwvé rozdíly a oceňovací rozdíly nezhamuté do HV 4 

v. Čistý zisk/ztráta za účetní období 5 54720 

VI. Převody do fodnll 6 -59 958 

VIJ. Podíly na zisku 7 

VIU. Pouliti fond!! 8 

IX, Emise akcii 9 

X. Snížení základnlho kapitálu 10 

XI. NJkupy vlastmlch akdf 11 

XII. Ostatní změny 12 3 076 

XIII. zastatak k 31,12, mlnúl6ho roku 13 148 684 

XIV. Z6statek k 1.1. běžn6ho roku 14 148 684 

XV. Změny ůi!etnfl.'!1 metod 15 
XVI. Opravy zásadních chyb 16 

XVII. Kurzové rozdíly a ocellovacl rozdíly nezhamuté do HV 17 

xvm. Čistý zlsk/ztráta za óčetní období 18 35 638 

XIX. Podíly na zisku 19 

XX. Pl'evody do fodnn 20 

XXI. Použiti fond~ 21 
xxu. Emise akcii 22 

xxm. Sníženi základního kaplt:.ilu 23 

XX.IV. Nákupy vlastnácti akcii 24 

XXV. Ostatn r změny 25 

XXVI. ZClstatek k 31.12. bižného roku 26 184321 

Sestaveno dne: 31.03.2025 

Podpisový záznam statutámlho orgánu óčetní j ednotky: ~~ 

Právnl fonna účetní jednotky: Akciové spoletftost 

Zprostfedkovflnl obchodu a slu.ieb 
Předmět podnikáni: Poradensk4 a konzultační l!IMost, 

zpracovflnl odbomfch studil a posudkO 



Příloha účetní závěrky v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2024 

Účetní období 1. 1. 2024 - 31.12.2024 

Účetní jednotka: 

Identifikační čisto: 

Sídlo: 

Právní forma: 

Datum sestavení: 

Za statutární orgán schválila: 

-~~ 

Citfin - Finanční trhy, a. s. 

250 79 069 

Radlická 751/113e, 158 00 Praha 5 

akciová společnost 

31 .03.2025 

...... .......................... ...... ... 

Milan Cerman 

předseda pfedstaver,stva 

IECOVIS blf s.r.o. Ct ECOV!S' i 
Certilicote no -471 1 
For idc111ificolion purpo..,s only ! 



1. OBECNÉ INFORMACE O ÚČETNÍ JEDNOTCE 

Citfin - Finanční trhy, a. s. (dále jen .Společnost') byla založena společenskou smlouvou a vznikla 
zapsáním do obchOdnlho rejstrfku Městského soudu v Praze v oddllu a, vložka 4313 dne 
27. září 1996. 

Obchodní finna: I Citfin - Finančnl trhy, a.s-. 

Sfdlo: Radlická 751/113e, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 250 79 069 

zprostfedkovánf obchodu a služeb poradenská a 
konzultační činnost, zpracování odborných studií a 

posudku 

výkon činnosti platební instituce ve smyslu zák. č. 
370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění 

Rozhodujíci předmět činnosti: 
pozdějších predpisů , dle rozhodnuti české národní 

banky ze dne 15.4.2011, č.j.: 2011/3978/570 

výkon činnosti obchodníka s cennými papíry ve 
smyslu zák. č. 256/2004 Sb., o podnikání na 

kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů , v 
rozsahu rozhodnuti české národní banky ze dne 

10.7.2009, č.j.: 2009/5096/570 

Jediný akclonáf: Ing. Gabriel Kovács 

Rozvahový den: I 31 prosince 2024 

Účetním obdobím je kalendářní rok 

Předmět podnikáni 

Citfin - Finanční trhy, a. s. je v rámci svého podnikáni oprávněno vykonávat tyto činnosti: 

1. Zprostředkován{ obchodu a služeb, poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků 

2. Výkon činnosti obchodníka s cennými papíry ve smyslu zák. č. 25612004 Sb., o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu rozhodnuti české národní banky ze 
dne 10. 7.2009, č. j .: 2009/5096/570, a to; 

2 

I ECOVI. S blh.r.o.. (tccov1s· 
Cor1ificole no -4n 
Fi:lr Jdenllfic.otion PUl'J'O= only 



Ci 1n 
s obrn p10 finantt 

Hlavni lnvestičnl služby: 

- podle § 4 odst. 2 plsm. a) zákona o podnikání na kapitálovém frhu, přijímáni a předáváni 
pokynů týkajících se investičních nástrojů, a to ve vztahu k investičnJm nástrojům podle § 3 
odst. 1 písm. d) téhož zákona 

- podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona o podhikání na kapitálovém trhu, .prováděni pokynů 
týkajících se investičnfch nástrojů na účet zákazníka, a to ve vztahu k investičním nástrojům 
podle § 3 odst. 1 pfsm. d) téhož zákona, 

- podle § 4 odst. 2 písm. c) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, obchodování 
s. Investičními nástroji na vlastni účet, a to ve vztahu k investičním nástrojlim podle § 3 odst. 
1 písm. d) téhož zákoha. 

Doplňkové Investiční služby: 

- podle § 4 odst. 3 písm. a) zákona o podnikání na kapitálovém trhu, úschova a správa 
investičních nástrojů včetně souvisejících služeb, a to ve vztahu k investičním nástrojům 
podle § 3 odst. 1 písm. d) téhož zákona 

3. Výkon činnosti platební instituce ve smyslu zák. č. 370/2017 Sb., o platebnlm styku, ve znění 
pozdějších předpisů, dle rozhodnuti české národní banky .ze dne 15.4.2011, č.j.: 2011/3978/570, 
a to v rozsahu nlže uvedených platebních služeb: 

a) podle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o platebním styku, provedení převodu peněžních 
prostředkO z platebního účtu, k němuž dává platební prlkaz 

i. plátce 

ii. příjemce, nebo 

ill. platce prostl'ednictvim pfijemce 

při neposkytování uživateli převáděné peněžní prostfedky jako úvěr a nejedná-li se o 
provedení převodu podle § 3 odst. 1 písm. d) nebo f) zákona o platebním styku ani o 
platební transakci podle § 3 odst 1 písm. g) téhož zákona; 

b) podle § 3 odst 1 písm. e) zákona o platebním styku, vydáváni a správa platebních 
prostredkO, a je-li uživatel pfíjemcem, pfedávánl platebního příkazu a zpracováni platebních 
transakcí 

Výše uvedené činnosti jsou společnosti Citfin - Finanční trhy, a. s. vykonávány na území české 
republiky. 

Základní charakteristika k 31. 12. 2024 

1. Počet akcionářú: 1 

2. Zapisovaný základní kapitál v OR k 31. 12. 2024: 22. 000 tis. Kč 

3. Poskytnuté úvěry osobám uvedeným v §7, odst. 1 zákona č. B7/1995 Sb., ve znění pozdějších 
právních předpisO: nebyly 

4. Celková výše závazku společnosti po lhůtě splatnosti k rozvahovému dni účetního obdob!: je 
nulová 

3 

r

• ECOVI. s blf s.r.o. (tecov1s· 
Certifica!e no -4 71 I 
far idenúlltation porpo>C! only 



Statutární orgán 

Statutárním orgánem, který rldí činnost společnosti, je představenstvo. 

Cranové představenstva k 31 .12.2024: 

Pfedstavenstvo 

Martina Zvěfinová předseda pFedstavenstva 

Ing. Dagmar Rottová člen představenstva 

Mgr. Jan Karger člen představenstva 

Dozorčí rada 

Doc. Ing. Karel Kopp, CSc. předseda dozorčí rady 

Ing. Attila Kovács člen dozorčl rady 

Vilma Beková člen dozorčí rady 

2. INFORMACE O UPLATNĚNÝCH ÚČETNfCH METODÁCH 

• 
• , ·~ 

S clt~m pro lin,,n~ 

Úétuje podle vyhlášky MF č. 501/2002 Sb. ze dne 6. 11. 2002 ve zněnf pozdějších pfedpisiJ, kterým 
se stanov/ účtová osnova a postupy účtováni pro banky a některé finanční instituce. 

1. Použité nové účetnl metody (oproti předchozímu obdob!): společnost od roku 2009 účtuje 
podle vyhlášky MF č. 501/2002 Sb. 

2. Zp0sob oceňováni majetku a závazků: 

a. Zásob nakupovan"9ch a vytvofených ve vlastní režii: zásoby nebyly 

b. Dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvofeného vlastni činností: 

dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činnosti nebyl 

c. Cenných papfrtl a majetkoVých účasti: tržní hodnotou 

d. Způsob uplatněni při přepočtu údajů v ciz.fch měnách na českou měnu: majetek a 
závazky v cizlch měnách je vykazován podle aktuálního měnového kurzu ČNB 

3. Okamžik uskutečněni účetního případu: okamžik uzavi'enl obchodu 

4. Post1,.1py odpisování hmotného a nehmotného dlouhodobého majetl<u: hmotn~ dlouhodobý 
majetek je odpisován lineárnlm zpúsobem časově. 

5. Postupy účtování: 

a, obchodú s cennými papíry - nebyly 

b. obchodu s deriváty - obchody s deriváty Jsou účtovány v souladu s účetními 
pfedpisy pro finančni instituce 

c. devizových obchodů - devizové obchody byly při sjednání účtovány podrozvahovým 
zpQsobem, v okamžiku vypořádáni pak s dopadem do rozvahy a výkazu zisku a 
ztrát 

d. repo obchodu - repo obchody nebyly 

e. finaMnlho leasingu - nebyl 

4 
ECOVIS blf v.o.. C4 ECO'/1$" I 
Cerfi6cvte "° ,in I 
for idetltif'icotíon purposc• ..,ry , 



S circm pro íinanco 

f. sekuritizace majetku .... nebyla 

g. dalších nástrojů používané k realokaci úvěrového rizika, penzijních plánCI a 
odložené daně - nebyly 

h. úrokových výnosů a náklad(J - připsané úroky jsou zaúčtovány na účet nákladů a 
Výnosů v brutto částce ke dni uskutečnění účetního případu 

6. Metody a postupy identifikace klasifikovaného majetku, způsoby odpisováni aktiv, zejména 
pohledávek: pohledávky se klasifikuji dle příslušné vyhlášky é. 163/2014 Sb. v platném 
znění. 

7. Zásady a postupy výpočtu výše opravných položek a rezerv (včetně vysvětleni. základních 
pfodpokladO pro jejich použití): účetni jednotka tvoil k pohledávkám po splatnosti opravné 
pol'o,žky. pi'i tvorbě respektuje příslušná ustanoveni § 26 zákona o Očetnictvl č. 563/1991 Sb. 
a zákona o rezervách pro zjištěni základu daně z přijmu č. 593/1992 Sb. v platném znění .. 

8. Vliv použitého zajištěnJ na oceňování majetku, zejména pohledávek: při snížení hodnoty 
pohledávky se bere v potaz zajištění v tom smyslu, že opravné položky se tvorl jako součin 
pflslušného koeficientu podle klasifikace pohledávky a účetní hodnoty pohledávky snížené 
o hodnotu zajištěni. 

3. ŘÍZENÍ RIZIK V CITFIN - FINANČNÍ TRHY, a. s. 

Společnost rldl rizika v těchto základnlch oblastech: riziko tržní, riz1ko protistrany (kreditní), riziko 
koncentrace (angažovanosti), operační riziko a likviditu. Organizace a systém řízeni rizik ve 
společnosti Citfin - Finanční trhy, a. s. je determinována platnou legislativou (požadavky regulátora), 
vnitfnfmi předpisy fízení rizik (požadavky vedeni společnosti, které jsou v souladu s požadavky 
regulátora) a reálnou činnosti (produkty1 služby) společnosti. 

Řfzení rizik je upraveno vnitfními normami, pfedevším Strategií řízení rizik, kcfe jsou definovány 
základní vazby a vztahy organizačních útvarů společnosti, jejich pravomoci 
a odpovědnosti, a dalšími předpisy upravujlcfmi řízení rizik kreditních (úvěrových), tržních, 
koncentrace, likvidity a operačnfch rizik. 

Ve společnosti systém ffzenl rizik respektuje pflslušné platné zákony české republiky a právní 
předpisy a doporučeni české národní banky. Je trvale zajišťována jejich aktuálnost 
a zdokonalováni v návaznosti na rozvoj obchodních aktivit, stav právního a ekonomického prostredr 
a rozvoj informačních tecl'\nologil a analytických nástrojů. 

Funkčnost systému rrzenf rizik je nejméně jednou ročně prověřiována vnitřním auditorem Cltfin -
Finanční trhy, a. s. 

Řlzení rizik je odděleno od obchodních složek společnosti a pracuje nezávisle na nich. 

Citfio - Finančn1 trhy, a. s. nastavil systém měřeni a sledování tržních rizik, které je pflmě7ené 
povaze, rozsahu a složitosti činnosti, a zachycuje všechny významné zdroje tržního rizika, tj. 
umožňuje vyhodnotit dopad změn v úrokově a měnově citlivých parametrů (tržni úrokové sazby a 
měnově kurzy) na yýnosy a náklady, na hodnotu aktiv a pasiv, a podrozvahových položek tak, aby 
byl poskytnut nezkreslený obraz o míre podstupovaného rizika. 

Základním nástrojem pro hodnoceni úrokových rizik je metoda BPV, pro kterou jsou stanoveny limity 
pro jednotlivé měny, pro jednotlivé časové koše a je stanoven celkový limit Kapitálový požadavek 
k obecnému úrokovému riziku je stanoven metodou splatnost!. 

Měnové riziko je řízeno prostřednictvím limitů otevfených pozic v každé měně a limit na celkovou 

s 
I ECOVIS bll s.r,0. ("4 ecov,s· • 

Cer!ilicot-e no 471 , 
For idenlilicallon pllfJ>()SO• only I 



Ci 
~ Cllon1 pro ll111,1e.c 

měnovou pozici. Kapitálový požadavek k měnovému riziku je stanoven na základě článku 351 
naflzenf EU č. 575/2013. 

Kreditnl rizika Jsou rrzena prostřednictvím systému limitů, které jsou schvalovány pfedstavenstvem 
společnosti, průběžně jsou aktualizovány, jejich dodržováni je denně rnonltorovéno. 

Organizačnl struktura fizenr rizik je schvalována představenstvem; nejméně jednou ročně 

pfedstavenstvo projednává a schvaluje Strategii řízeni rizik: měslčně projednává komplexní reporty 
týkající se problematiky rizik a plní dalšl úkoly ve smyslu opatřeni Č:NB a dalších relevantních 
předpisů. 

Společnost nepodstupuje ve významné míre úvěrové riziko. Zdrojem úvěrového rizika jsou zůstatky 
na bankovních účtech (nostro účtech), společnost také podstupuje riziko protistrany z tltulu 
měnových derivátů uzavíraných s Jejími klienty na základě jejich poptávky a také prostřednictvím 
měnových derivátů uzavíraných s finančními institucemi za účelem flzenl měnové a úrokové pozice 
a likvidity. U některých protistran typu finančnl instituce je Společnost vystavena také riziku 
vypořádáni (Settlement risk). Volné peněžní prostředky ukládá Společnost do depozit u bank, 
státnlch dluhopisů a pokladničnlch poukázek. Riziko protistrany je v případě klientů mitigováno 
zpravidla požadovaným finančním kolaterálem, u nejbonitnějších z nich může být na základě 
standartnlho schvalovacího procesu schválen Treasury limit, do jehož výše není požadován finanční 
kolaterál. U protistran typu finančnf instituce je riziko protistrany řizeno prostfednictvlm schválených 
limitů na základě jejích ratingu, u derivátů v rámci smluvní dokumentace (CSA). KapítáJový 
požadavek ke kreditnfmu riziku investičnlho portfolia je stanoven na základě standardizovaného 
přístupu. 

Charakter převažujlcího způsobu obchodování ovlivňuje velikost tržního rízika do té mlty, že je 
l uvažovaných kategorii rizik nejnižší. Tržnl riziko je elimlnováno schválenými limity na úrokové 
pozice (metoda BPV) a limity na celkovou a dllčl měnové pozice. 

Operačnl riziko je sledováno a vyhodnocováno prostfednictvím soustavy klíčových rizikových 
Indikátorů a vnltřnlm systémem monitoringu, hlášen! a řešeni událostí operačního rizika, včetně Seif 
Assessmentu. Kapitálový požadavek k operačnímu riziku je stanoven metodou BIA. 

Stanovené vnítfnl limity jsou vždy přísnější, než limity pfedepsané dohledovým orgánem (tNB). 

Velikosti a typy jednotlivých kapitálových požadavků jsou ve společnosti plánovány v souladu 
s požadavky systému vnitřně stanoveného kapitálu a jejich vývoj je pravidelně vyhodnocován. 
Předchází procesu posuzovánf vnltrnr kapitálové přlměfenosti Ceskou národní bankou (ICAAP 
v procesu SREP). 

Likvidita společnosti a její výhled je pravidelně denně monitorována a vyhodnocována. Předcházf 
procesu posuzováni přiměřenosti individuální likvidity Ceskou národní bankou (ILAAP v procesu 
SREP). 

Kvantltativnl Informace 

a) Č:íeněnl majetku podle hlavnlch kategorii partnerů (v tis. Kč) 

31.12.2024 

Pohledávky za bankami a DZ 568 538 

úvěry poskytnuté členOm Společnosti o 
Zálohy 5 

6 

! 

31.12.202.3 

628077 

o 
2007 

I

. ECOVIS blfs.r.o. (GEcov1s· 
Cerli!itole no -471 

. For ldenli~colíon P~-"• o.,!;, 



S dt• m pro financ" 

b) Clenění významn~ch položek majetku a závazků podle zbytkové doby splatnosti (v lis. Kč) 

Zbytková doba Úvěry členům Pohl. za banka.mi a Závazky vůči Zálohy 
splatnosti DZ klientům 

Do 3 měslcu o 568 538 427 871 5 

Od 3 měsíco do 1 roku o o o o 
Od 'f roku do 5 let o o o o 
Nad 5 let o o o o 

c) Výše všech pohledávek podle kategorií (v tis. Kč) 

Kategorie Výše pohledávky 

Standardn! 568 538 

Sledované o 

Nestandardnl o 
Pochybné o 

Ztrátové o 

d) Žádné pohledávky nebyly restrukturalizovány 

e) V uvedeném účetním obdobl byly odepsány pohledávky vůči klientům ve výši 14 tis. Kč 

f) Nedošlo k žádné sekuritizaci majetku 

4,. ÚČASTI S ROZHODUJ(CIM A PODSTATNÝM VLIVEM 

Citfln - Fínančnl trhy, a . s. v roce 2024 neměl a nemá v žádné společností účast s rozhodujfcfm ani 
podstatným vlivem. Společnost eviduje členský vklad ve výši 51 ,00 mil. Kč 

do Citfin, spofltelní družstvo. Společnost je členem družstva a má podfl na základnfm kapitálu 
uvedeného družstva. 

Ovládané osoby nebo osoby pod podstatným vlivem: 

prlmý nebo nepřímý podíl na zékladnfm kapitálu ovládané osoby nebo osoby pod podstatným 
vlivem v procentech: 47,38 % 

pfímý nebo nepřímý podll na hlasovacích právech v procentech: nebyl 

- jiný dúvod pro vykonávání rozhodujfclho nebo podstatného vlivu: nebyl 

počet, jmenovitou hodnotu a pofizovacl cenu upsaných akcU nebo podllu na základním kapitálu 
účetní jednotky, ve které uplatňuje vykazuJlcf účetnf jednotka podstatný nebo rozhodujlcl vliv v 
úéetnfm období a změny v průběhu účetního období: nebyl 

pohledávky a závazky vúči os.obám, ve kterých má podstatný nebo rozhodujlcr vliv; vždy 
s uvedením počátečního zůstatku, úhrnu prlrůstku, úhrnu úbytku, konečného zůstatku; 

u poskytnutých úvěrů úrokové výnosy vztahující se k poskytnutým úvěrúm: nebyl 

cenné paplry, které má v majetku a v závazcích k obchodováni a které jsou emitované 
ovládanými osobami a osobami pod podstatným vlivem: nebyly 

7 

I

. ECOVIS blf sr.o. (Hcov,: I 

Cerilficale no -471 I 

fo1 icle ntifitaUon PUIJ:D':.!>$ only : 



- záruky vydané za ovládané osoby, osoby pod podstatným vlivem: nebyly 

- záruky přijaté od ovládaných osob, osob pod společným vlivem: nebyly 

5. VÝZNAMNÉ POLOŽKY UVEDENÉ V ROZVAZE, VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY A PŘEHLEDU 
O ZMĚNÁCH VE VLASTNÍM KAPITÁLU 

1. Odložený daňový závazek, popř. pohledávka s uvedením dCJvodu jej,ich změn a výše a v členění 
podle jednotlivých druhů prechodných rozdílů a podle jednotlivých druhí.l nevyužitých daňových ztrát 
a nevyužitých daňových odpočtů: K datu účetní závěrky není vykázána odložená daňová pohledávka 
ani závazek. 

2. Informace o pohledávkách a závazcích, vklady termínované se splatností, s výpovědní lhůtou: 

Závazky Citfin - Flnaněnl tmy (v tis. Kč) 

Závazky DFO 427799 

Závazky z pevných termln. operací 20486 

Dodavatelé 1934 

Zaměstnanci 865 

Instituce SP a ZP 562 

Daňové závazky 287 

Jiné 313 

Pohledávky Citfln - Flnančnl trhy (v tis. Kč) 

Poskytnuté zálohy 5 

Zaměstnanci 160 

Odběratelé 8 

Pohl. z pevných termln. operaci 23342 

Dohadné účty aktívní 114 

Jiné pohledávky 70 

3. Odpisy pohledávek stanovených vnitfnlm predpisem účetní jednotky a případné výnosy z dřlve 
odepsaných pohledávek: v průběhu roku 2024 byly odepsány pohledávky ve výši 14 tis. Kč. 

4. Společnost neeviduje žádné/á/ou: 

a, mimofádné položky; 

b. částku odčitatelných přechodných rozdBů; 

c. částku nevyužitých daňových ztrát a nevyužitých dar"lových odpočtů, pro které by se 
odložená daňové pohledávka nevykazovala v aktivech; 

d. podřlzená aktiva a podflzené závazky; 

e. konsorciální úvěry; 

f. repo obchody; 

g. zftzovacf výdaje; 

8 ~------

1 
ECOVI.Sblfs.r.o. (Hcov1s· 
Cfll'lilicole no 471 , 

1 for ide!11ifloolion purfJ<>= only ' 



h. hodnoty převzaté účetní jednotkou od tfetfch osob do správy a k obhospodařováni a 
hodnoty předané účetní jednotkou tl'etfm osobám do správy a k obhospodařováni; 

i. kolaterály pi'ijaté v repo obchodech v ocenění reálnou hodnotou. 

5. Cenné papíry 

K datu účetnf závěrky společnost žádné cenné papíry nedrží. 

6. Podíl dluhových cenných papírů na celkové hodnotě aktiv a pasiv11 podíl emitovaných cenných 
dluhových papírů se splatností do jednoho roku na celkové hodnotě aktiv a pasiv: žádné CP nebyly 

7. Postup výpočtu tvorby rezerv a opravných položek a jejich použiti podle zvláštních předplsO, důvody 
pro tvorbu a použití ostatnlch rezerv, postup výpočtu tvorby rezerv a opravných položek s uvedenlm 
stavu rezerv a opravných položek na začátku účetního období, jejich zvýšení a sníženi v průběhu 
účetniho období, stav na konci účetního období, přehled o tvorbě a, použili opravných položek k 
jednotlivým složkám aktiv, lte kterým se tvoří: opravné položky k pohledávkám byly v minulých 
účetních obdobfch rozpuštěny. 

8. Rozpis zřizovacích výdajů: nebyly 

9. Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumf majetek, jehož doba použitelnosti je delšf než jeden 
rok a jehož ocenění je vyšší než 80 tis. Kč v jednotlivém případě. 

10. Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumf SW a ocenitelná práva. 

11. Odpisový plán nehmotného DM je sestaven tak, že majetek zaevidovaný do konce roku 2003 se 
odepisuje po dobu 48 měslců, nehmotný majetek zaevidovaný po 1. 1. 2004 se odepisuje v souladu 
se zákonem o dani 2 pffjmu časovým odpisem; 

12. Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován lineárně na základě jeho pfedpokládané doby 
životnosti (v tis. Kč) 

Poflzovacl cena Oprávky Zťlstatková cena 

Skupina majetku běžné ob. minulé ob. běžné ob. minulé ob. běžné ob. minuté ob. 

Software 12870 13676 11414 12094 1456 I 1 582 

Ocenitelná práva 86 86 86 86 o o 

Pořizovací cena Oprávky Zůstatkov41 cena. 

Skupina majetku běžné ob. minulé ob. běžné ob. minulé ob. běžné ob. minulé ob. 

Sam. movité věci a 2405 3 781 2290 3467 115 314 
soubory m. v. 

13. Hmotný majetek kupovaný nebo prodávaný na základě smlouvy o pronajmu s následnou koupí 
(finančnf pronájem, v tis. Kč) - leasing splacen. 

14. Informace o ostatnlch provoznfch nákladech 

15. Společnost uhradila pťfspěvek do Garančniho fondu ve výší 10 000 Kč (výnosy z poplatků a provizi 
za poskytnuté investičnl služby za rok 2024: 0,00 Kč) společnost uhradila příspěvek do Fondu pro 
řešeni krize ve výši 24 725 Kč Informace o významných položkách 

9 

I 
ECOVIS blf ,s.o, {f ECOV1s· 
Cerlificotc no 471 
For idenlilkoJlon pur~ oni\, 



- významná ostatnl aktiva; nejsou 

- významná ostatnf pasiva: nejsou 

- významné ostatní provozhl výnosy: nejsou 

významné ostatní mimot'ádné výnosy: nejsou 

významné ostatní provozní náklady: nejsou 

významné ostatnl mimořádné náklady: nejsou 

Ci 1n 
s dten1 pro ff!1iln0< 

16. Informace o použití zisku nebo úhradě ztráty za minulá účetní obdob!: Společnost eviduje 
nerozdělený zisk minulých let ve výši 122 283 tis. Kč. 

17. Hospodafenl za běžné účetnl období: Představenstvo navrhne z vytvoreného zisku za účetnf 
obdob! roku 2024 ve výši 35 638 tis. Kč rozdělit dividendy v plné výši zisku 2024. 

18. Informace o hodnotách předaných účetnl jednotkou do správy a k obhospodafování: Takto 
specifikované hodnoty nebyly. 

19. Společnost neeviduje: 

a. žádně neuplatněné nebo prominuté úrofky z prodlenl, u nichž se neuplatňuje akruálnf 
princip, 

b. žádně odměny vázané na vlastní kapitál. 

20. l:nformace o úrokových výnosech a úrokových nákladech (v tis. Kč) 

Poloika k 31.12 .. 2024 

Úrokové výnosy 10230 

úrokové náklady 5092 

21 . Informace o nákladech a výnosech z poplatků a provizí (v tis. Kč) 

Poloika k 31.12.2024 

Výnosy z poplatků a provizi 2067 

Náklady na poplatky a provize 2302 

22. Zisk nebo ztráta z ostatnich finančnlch činnosti (v tís. Kč) 

Položka k31.12.2024 

Z cenných paplrů o 

Z devizových operaci (otevfené poztce II datu --6142 
zavěncy) 

Z kurzovy-ch rozdllů 94914 

Z derivátů - měnové opce o 

Celkem 88772 

10 

k 31.12.2023 

8653 

2524 

k 31.12.2023 

2246 

2631 

k 31.12.2023 

o 

~532 

92895 

o 

88 363 

I ECOVISblfs.r.o. (tEcov,s· 
Ce,lificole no <171 • 

, Fot idcnliAa,lion pulJlO"'• only I 



s citem pro fín~nto 

Položka k 31.12.2024 k 31. 12. 2023 
....., 

Spotové obchody 80530 74768 

Forwardové obchody 8242 13 595 

Ostatní o o 

Celkem 88772 88 363 

23. Správní náklady v členění (v tis. Kč) 

Poloika k 31.12.2024 k 31.12. 2023 

Mzdy 13 810 14 018 

Odměny stalutámlch orgánú, komisi 730 4a 

Zdravotní a sociální pojištěni 4 515 4660 

Odměny vázané na kapitál o o 

Náklady na právnl poradenstvl 313 1 099 

Náklady na daňové poradenství o o 

Náklady na audit 228 507 

Zaměstnanci (průměmý pi'epočtený počet) 19 18 

Počet členu statutámfch orgánú a komisí 6 5 

24. Výnosy na akcii, jestliže akcie účetnl jednotky jsou registrovány: nebyly 

25. Informace o transakcích, které účetní jednotka uzavřela se spřízněnou stranou 

Dle zprávy o vztazích mezi propojenými osobami má účetní jednotka otevřeny účty u Citfin, 
spořitelního družstva, na kterých v roce 2024 0četnf jednotka realizovala objem devizových operaci 
ve výši 14,6 mld. Kč (z toho objem devizových spotových operaci ve výši 6,5 mld. Kč}. 

26. Získané ve1ejné podpory: nebyly 

27. Informace o skutečnostech po rozvahovém dni: 

Dne 25.3.2025 nastává změna ve složení představenstva. 

Předsedou představenstva se stává Milan Cerman. Dalšími členy pfedstavenstva jsou: Martina 
Zvěfinová a Jan Karger. 

28. Změny v minulém účetnlm období 

Opravy minulých účetnlch obdob! v rámci IFRS se fldl specifickými pravidly a postupy. Podle IFRS 
8 {Segment Reporting) a IAS 8 (Opravy chyb minulých let, změny účetfilich metod a obnovy účetních 

záZnamů) je třeba postupovat následovně: 

Opravy chyb: Pokud byla v minulém obdob! zjištěna chyba, musl být opravena v obdob!, ve kterém 
byla zjištěna. Pokud je chyba zjištěna až po uzavřeni účetních knih, musí být opravena v 
následujícím obdob(. 

Společnost obdržela mimořádný výnos z podílu na zisku z předchozích období (2022 a 2023) 

11 

I ECOVIS blf s.r.o. (ucov1s· , 
Cerlíflcale no 471 I 

, For identirlCCíllon purposet ,,.,1y - ---- .. 



S dt~m pro lin;;ne4 

a zároveň dafiovou vratku od Finančnlho ůřadu za roky 2022 a 2023. 

Oba typy výnosú jsou zaúčtovány prostfednictvfm účtů vlastního kapitálu 0ako opravy výnosů 
minul~ch účetních období - rok 2022), a výsledku hospodafení běžného obdobl (rok 2023), aby 
učetnl závěrka poskytovala věrný a poctivý obraz o finanční situaci účetnf jednotky běžného obdob!. 

Srovnávací tab1,1lka: 

Rozvaha: Aktiva 

Název řádku Číslo :i'ádku 

XI. Ostatnl aktiva 23 

AKTIVA CELKEM 2li 

Rozvalia: Pasiva 

Název řádku 

XIV. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená 
ztráta z oředchozlch období 

XV. Zisk nebo ztráta za účetní obdobl 

Vlastní kapitál celkem 

PASIVA CELKEM 

Výkaz zisku a ztráty 

Název řádku 

Ill. Výnosy z a'kcii a podflu 

111.c. Výnosy z a!kcil a podllu 
c) ostatni w nosv z akcii a podílíi 

XIX. Zisk nebo ztráta za účetní období z 
běžné ~nnosti před zdaněnlm 

XXIII. Daň z pRjmu 

XXfV. Zisk nebo :ztráta za ·(ítetnl obdob! 
po zdaněni 

Původní data 2023 Opravená data 2023 Rozdíl 

53 073 

734318 

Cfslo Původní 
řádku data2023 

58 64488 

59 50364 

60 141 252 

61 734318 

Cfslo Původní 
řádku data2023 

5 12 259 

8 12259 

27 61473 

31 11109 

32 50364 

12 

60505 7432 

741750 7432 

Opravená Rozdíl data 2023 

67564 3076 

54720 4356 

148684 7432 

741 750 7432 

Opravená 
Rozdll data 2023 

14422 2163 

14422 2163 

63636 2163 

8 916 2193 

54720 4356 

I ECOVIS bll s.r.o, (O Ecovrs· 
CertiRcal" no -471 

, Ft,r idc,nlificoficn putpo<..-o.ily I 


	0.1
	17
	18
	1

